Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2019

 № 2560
г. Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 10.02.2014

	№ 268 «Об утверждении положения
о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях приведения отдельных муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.02.2014 № 268 «Об утверждении положения о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1 исключить.
1.2 Подпункт 1.4.4. пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4.4 Правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.».
1.3 Подпункт 1.4.5. пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4.5. Соответствия информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы-графики закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном
до заказчика.».

1.4 Подпункт 1.4.6. пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
 «1.4.6. Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:
а) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

б) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок,
с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.».
1.5 Подпункт 1.4.9. пункта 1.4. раздела 1 исключить.
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска

           В.П. Потапов
Проект постановления вносит

отдел финансового контроля

Администрации города Волгодонска